净利润约为 6,452.64 万元，同比上升 13.82%。

发行人 2021 年 1-6 月营业收入同比上升 41.52%，受新冠疫情影响发行人的下游

热用户复工复产时间延后，导致了发行人 2020 年上半年供热量和供电量相对较低，

营业收入的同比基数较低；另一方面，由于下游热用户用热需求持续增长，2021 年上

半年营业收入有一定比例增长。

上述导致发行人 2021 年 1-6 月营业收入同比上升的因素和煤炭采购价格同比上

4-2-25

升的因素共同影响发行人 2021 年 1-6 月归属于母公司所有者的净利润、扣除非经常

性损益后归属于母公司所有者的净利润。发行人 2021 年 1-6 月归属于母公司股东的

净利润同比上升 3.42%，扣除非经常性损益后归属于母公司股东的净利润同比上升

13.82%，后者同比情况好于前者，主要由于发行人 2020 年上半年获得总部型企业培

育发展专项资金 741.44 万元，属于非经常性损益，而 2021 年上半年非经常性损益金

额较小。

上述 2021 年 1-6 月业绩预计中的相关财务数据为公司初步测算结果，未经审计

机构审计或审阅，预计数不代表公司最终可实现收入和净利润，亦不构成公司盈利预

测。

4-2-26

第二节 本次发行概况

1、股票种类： 人民币普通股（A 股）

2、每股面值： 人民币 1.00 元

3、发行股数及占比： 本次公开发行股票数量为 8,009.02 万股，占发行后

总股本的比例 20%；本次发行中本公司股东不公

开发售其所持本公司股份

4、每股发行价格： 6.07 元，通过向询价对象询价确定发行价格或中国

证监会批准的其他方式

5、发行市盈率： 16.18 倍，发行价格除以每股收益，每股收益按发

行前一年经审计的扣除非经常性损益前后孰低的

净利润除以本次发行后总股本计算

6、发行前每股净资产： 1.85 元/股，按 2020 年 12 月 31 日经审计的归属于

母公司股东权益除以本次发行前总股本计算

7、发行后每股净资产： 2.56 元，按 2020 年 12 月 31 日经审计的归属于母

公司股东权益加上本次发行募集资金净额之和除

以本次发行后总股本计算

8、发行市净率： 2.37 倍，按每股发行价格除以发行后每股净资产计

算

9、发行方式： 本次发行将采用网下向投资者询价配售与网上向

社会公众投资者定价发行

10、发行对象： 符合资格的询价对象和在中国证券登记结算有限

责任公司上海分公司开设人民币普通股（A 股）股

东账户的中国境内自然人、法人及其他机构（中国

法律、行政法规、所适用的其他规范性文件及公司

须遵守的其他监管要求所禁止者除外）

11、承销方式： 余额包销

4-2-27

12、预计募集资金总额和净

额：

预计募集资金总额 48,614.75 万元、净额 43,221.86

万元

13、发行费用（不含税）概算： 保荐及承销费用：   3,316.89 万元

审计、验资费用：   1,033.02 万元

律师费用：   518.87 万元

用于本次发行的信息披露费：   457.55 万元

发行手续费：   66.57 万元

合计：   5,392.89 万元

14、拟上市交易所： 上海证券交易所

4-2-28

第三节 发行人基本情况

一、发行人基本情况

公司名称：浙江新中港热电股份有限公司

英文名称：Zhejiang Xinzhonggang Thermal Power Co., LTD.

注册资本：32,036.08 万元

法定代表人：谢百军

成立日期：1997 年 10 月 17 日

变更设立日期：2017 年 12 月 28 日

公司住所：浙江省嵊州市剡湖街道罗东路 28 号

邮政编码：312400

电话号码：0575-83122625

传真号码：0575-83181278

电子信箱：xzg1129@163.com

经营范围：生产、销售电力、热力；提供电力热力技术服务；货物进出口。

二、发行人设立及重组改制情况

（一）设立方式

发起人系由新中港有限采用整体变更方式设立的股份公司。

（二）发起人及其投入资产的内容

新中港有限整体变更设立股份公司时在册的全体股东为公司的发起人，包括越盛

集团、平安天煜、晋商财富、嘉兴煜港、杨菁和欧娜 6 名股东。股份公司设立时的股

本结构如下：

序号 股东名称 认购股数（股） 持股比例

1 浙江越盛集团有限公司 299,021,050 93.34%

2 深圳平安天煜股权投资基金合伙企业（有限合伙） 14,226,500 4.44%

3 晋商财富投资控股有限公司 2,845,300 0.89%

4-2-29

序号 股东名称 认购股数（股） 持股比例

4 嘉兴煜港投资管理合伙企业（有限合伙） 1,422,650 0.44%

5 杨菁 1,422,650 0.44%

6 欧娜 1,422,650 0.44%

合  计 320,360,800 100.00%

各发起人以其持有的新中港有限净资产对公司出资。

三、有关股本的情况

（一）本次发行前后发行人股本情况

公司本次发行前总股本 32,036.08 万股，本次公开发行股票数量不超过 8,009.02

万股，占本次发行后总股本的比例不超过 20.00%。若按本次发行新股 8,009.02 万股

来测算，本次公开发行前后公司股本结构如下：

序号 股东名称
本次发行前股本结构 本次发行后股本结构

股份（股） 持股比例(%) 股份（股） 持股比例(%)

1 越盛集团 299,021,050  93.34  299,021,050  74.67

2 平安天煜 14,226,500  4.44  14,226,500  3.55

3 晋商财富 2,845,300  0.89  2,845,300  0.71

4 嘉兴煜港 1,422,650  0.44  1,422,650 0.36

5 杨菁 1,422,650  0.44  1,422,650  0.36

6 欧娜 1,422,650  0.44  1,422,650  0.36

7 社会公众股东 - - 80,090,200 20.00

合  计 320,360,800 100.00 400,451,000 100.00

（二）本次发行前公司前十名股东持股情况

本次发行前，公司前十名股东的持股情况如下：

序号 股东名称 持股数（股） 持股比例（%）

1 越盛集团 299,021,050 93.34

2 平安天煜 14,226,500 4.44

3 晋商财富 2,845,300 0.89

4 嘉兴煜港 1,422,650 0.44

5 杨菁 1,422,650 0.44

6 欧娜 1,422,650 0.44

4-2-30

序号 股东名称 持股数（股） 持股比例（%）

合  计 320,360,800 100.00

（三）本次发行前公司前十名自然人股东及其在发行人处担任

的职务

本次发行前，公司前十名自然人股东及其在公司任职情况如下：

序号 自然人股东姓名 持股数（股） 持股比例（%） 担任职务

1 杨菁 1,422,650 0.44 不在公司任职

2 欧娜 1,422,650 0.44 不在公司任职

（四）国有或外资股份情况

截至招股说明书签署之日，公司股东中不存在国有股东或外资股东。

（五）本次发行前各股东间的关联关系及关联股东的各自持股

比例

本次发行前，平安天煜和嘉兴煜港之间存在关联关系，除此之外，各股东不存在

关联关系。

平安天煜持有发行人 14,226,500 股股份，占发行前总股本的 4.44%。平安天煜为

股权投资基金，执行事务合伙人为平安财智，平安财智为发行人保荐机构的全资子公

司。

嘉兴煜港持有发行人 1,422,650 股股份，占发行前总股本的 0.44%。嘉兴煜港系

根据平安财智《平财发〔2016〕4 号——跟投管理制度（1.0 版，2016 年）》由平安

财智及其时任员工以自有资金投资设立，执行事务合伙人亦为平安财智。

（六）本次发行前股东所持股份的限售安排和自愿锁定股份的

承诺

公司本次发行前的所有股东已分别就各自所持股份做出锁定承诺，内容参见本招

股说明书摘要之“第一节 重大事项提示”之“二、股份锁定及限售承诺”。